
60  SEGUNDA - FEIRA, 29 - MARÇO - 2021   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato do Termo de Contrato nº 09 
/2021, decorrente do Pregão Presencial SRP nº 03/2021, Processo nº 
08/2021. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº: 06.777.130/0001-11, situada na Rua José Coe-
lho Noleto, nº 2008, bairro Potosi, Balsas-MA e a empresa COMER-
CIAL DE BEBIDAS PURAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
17.741.258/0001-41, com sede na Rua Cazuza Ribeiro n° 390, Cen-
tro, Balsas-MA. Espécie: Termo de Contrato. Objeto: Contratação 
de empresa para aquisição, de forma parcelada, de água mineral para 
atendimento dos gabinetes dos vereadores e demais departamento da 
Câmara Municipal de Balsas/MA. Prazo de Vigência: 17 de março 
a 31 de dezembro de 2021. Valor: R$ 12.117,00 ( doze mil e cento e 
dezessete reais). Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo. Data da Assinatura do Contrato: 17 de março de 2021. 
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, com as modificações que lhe 
foram introduzidas. Clesia Maria Moura Cunha, pela contratada e 
Moisés Coelho e Silva Neto, pela contratante.

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato do Termo de Contrato nº 10 
/2021, decorrente do Pregão Presencial SRP nº 03/2021, Processo nº 
08/2021. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº: 06.777.130/0001-11, situada na Rua José Co-
elho Noleto, nº 2008, bairro Potosi, Balsas-MA e a empresa PRIMA-
VERA DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n°  13.819.017/0001-17, com sede na Av. Padre Alci-
des Zanella, Quadra 16, lote 03, nº 51, Bairro Primavera, Balsas-MA. 
Espécie: Termo de Contrato. Objeto: Contratação de empresa para 
aquisição, de forma parcelada, de água mineral para atendimento dos 
gabinetes dos vereadores e demais departamento da Câmara Munici-
pal de Balsas/MA. Prazo de Vigência: 17 de março a 31 de dezembro 
de 2021. Valor: R$ 21.514,50 (vinte e um mil, quinhentos e quatorze 
reais e cinquenta centavos). Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo. Data da Assinatura do Contrato: 17 de março 
de 2021. Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, com as modificações que 
lhe foram introduzidas. Raimundo Gomes Maia Neto, pela contratada e 
Moisés Coelho e Silva Neto, pela contratante.

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato do Termo de Contrato nº 11 
/2021, decorrente do Pregão Presencial SRP nº 03/2021, Processo nº 
08/2021. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, inscri-
ta no CNPJ/MF sob o nº: 06.777.130/0001-11, situada na Rua José 
Coelho Noleto, nº 2008, bairro Potosi, Balsas-MA e a empresa J 
M L DE S ALENCAR COMÉRCIO DE BEBIDAS, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 24.327.725/0001-57, com sede na Rua Antônio 
Jacobina, nº 1475, centro, Balsas-MA. Espécie: Termo de Contrato. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição, de forma parcela-
da, de água mineral para atendimento dos gabinetes dos vereadores 
e demais departamento da Câmara Municipal de Balsas/MA. Prazo 
de Vigência: 17 de março a 31 de dezembro de 2021. Valor: R$ 
16.415,00 (dezesseis mil, quatrocentos e quinze reais). Dotação Or-
çamentária: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Data da Assina-
tura do Contrato: 17 de março de 2021. Base Legal: Lei Federal nº 
8.666/93, com as modificações que lhe foram introduzidas. Jeyzanne 
Milhomem Lopes de Sousa Alencar, pela contratada e Moisés Coelho 
e Silva Neto, pela contratante.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS - MA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.EXTRATO DE DIS 
PENSA DE LICITAÇÃO. ESPÉCIE: Dispensa de Licitação. Nº 
07/2021. OBJETO: Contratação para a prestação de serviço de le-
vantamento topográfico planimétrico dos lotes das escolas municipais 
localizadas na zona rural, mapeamento das rotas/trajeto, mosaico de 
imagem satélite LANSAT 8 do município de Balsas – MA, confecção 
de mapas de localização/Situação dos acessos das escolas. JUSTIFI-
CATIVA LEGAL: Art. 24, I da Lei 8.666/93. CONTRATANTE: 

Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO: JEAN MAR-
TINS FEITOSA, inscrito no CPF sob o n.º 626.407.473-04. PRAZO 
DE VIGENCIA: A dispensa terá validade por 60 (sessenta) dias após 
a assinatura do contrato. VALOR TOTAL: R$ 16.000,00 (dezesseis 
mil reais). Celso Henrique Rodrigues Borgneth, Secretário Municipal 
de Educação.Balsas - MA, 24 de março de 2021.  

EXTRATOS DE CONTRATOS. RESENHA DO CONTRATO. Nº 
190/2021 - SEMED. Resultante do Pregão Eletrônico SRP 011/2020, 
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e a empresa A. R DE 
ABREU CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ n.º 10.464.744/0001-10. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais 
de higiene e limpeza comum, descartáveis, copa e cozinha, para 
atender a grande demanda da Secretaria Municipal de Educação. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2021. PRAZO DE VI-
GENCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e 
terá vigência até 31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.36
1.0081.2277.3.3.90.30.00.00; DO VALOR: R$ 14.842,34 (quatorze mil, 
oitocentos e quarenta e dois reais e trinta e quatro centavos). BASE LE-
GAL: Na interpretação deste contrato será aplicada a Lei n° 8.666/1993 
e a legislação complementar; e, supletivamente, aplicam-se os Princí-
pios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na 
forma do art. 54 da Lei n° 8.666/93, combinado com art. 55, inciso XII 
do mesmo diploma legal. ASSINATURAS: Celso Henrique Rodrigues 
Borgneth (Contratante) e Adalberto Rocha de Abreu (Contratada). 

RESENHA DO CONTRATO. Nº 191/2021-SEMED.Resultante do
Pregão Eletrônico SRP 011/2020, PARTES: Secretaria Municipal 
de Educação e a empresa CL COMERCIO EIRELI-ME, inscrita 
no CNPJ n.º 10.417.071/0001-48. OBJETO: Contratação de empre-
sa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza comum, 
descartáveis, copa e cozinha, para atender a grande demanda da 
Secretaria Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA: 24 
de março de 2021. PRAZO DE VIGENCIA: O presente contrato 
iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31/12/2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0081.2277.3.3.90.30.00.0
0. DO VALOR: R$ 16.784,00 (dezesseis mil, setecentos e oitenta e 
quatro reais). BASE LEGAL: Na interpretação deste contrato será 
aplicada a Lei n° 8.666/1993 e a legislação complementar; e, supleti-
vamente, aplicam-se os Princípios da Teoria Geral dos Contratos e as 
disposições de direito privado, na forma do art. 54 da Lei n° 8.666/93, 
combinado com art. 55, inciso XII do mesmo diploma legal. ASSI-
NATURAS: Celso Henrique Rodrigues Borgneth (Contratante) e Vi-
cente Guimarães Tavares (Contratada).

RESENHA DO CONTRATO. Nº 192/2021-SEMED.Resultante do 
Pregão Eletrônico SRP 011/2020, PARTES: Secretaria Municipal de 
Educação e a empresa M.I COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-
ME, inscrita no CNPJ n.º 03.459.326/0001-70. OBJETO: Contrata-
ção de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza 
comum, descartáveis, copa e cozinha, para atender a grande deman-
da da Secretaria Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA: 
24 de março de 2021. PRAZO DE VIGENCIA: O presente contrato 
iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31/12/2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0081.2277.3.3.90.30.00.0
0. DO VALOR: R$ 10.647,20 (dez mil, seiscentos e quarenta e sete 
reais e vinte centavos). BASE LEGAL: Na interpretação deste con-
trato será aplicada a Lei n° 8.666/1993 e a Legislação complementar; 
e, supletivamente, aplicam-se os Princípios da Teoria Geral dos Con-
tratos e as disposições de direito privado, na forma do art. 54 da Lei 
n° 8.666/93, combinado com art. 55, inciso XII do mesmo diploma 
legal. ASSINATURAS: Celso Henrique Rodrigues Borgneth (Con-
tratante) e Martha Ingrid Milhomem Silva (Contratada).


